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Milas'ın ve Aydın'ın verimli tarım arazileri, ormanları maden ocaklarıyla yok edilmektedir. 

Özellikle feldspat cevheri için özel şirketler doğayı tahrip etmektedir. Burada başı çeken 

şirketlerden Eczacıbaşı, yeni ocak açmak ve tesisini 3 kat büyütmek için başvuru yapmıştır. 

Eczacıbaşı'nın feldspat cevheri çıkarmak için doğaya verdiği zararların ve sorumluların ortaya 

çıkarılması ve yeni tesis alanının ve ocak başvurusunun incelenmesi ve araştırılması amacıyla 

Anayasa'rnn 98'inci, İçtüzüğün 104 ve 105'inci maddeleri uyarınca bir meclis araştırılması 

açılmasını arz ve talep ederiz. 

Rıdvan TURAN 

Mersin Milletvekili 

GEREKÇE 

Dünyada yerkabuğunun yüzde 40'ından fazlası feldspat cevherinden oluşmakta bunun yüzde 

15'i Türkiye'de yer almaktadır. Bu mineral, cam yapımı, boya ve plastik kauçuk üretiminde 

dolgu malzemesi olarak kullanılmaktadır. 

Ancak Türkiye'de doğayı en fazla tahrip eden feldspat madenlerinin sayısı her geçen gün 

artmaktadır. Özellikle Milas'ın verimli tarım arazileri, ormanları maden ocaklarıyla yok 

edilmektedir. Milas'ın Sarıkaya ve İkiztaş köylerinin civarında çok sayıda feldspat ocağı 

bulunmaktadır. Burada başı çeken şirket ise Eczacıbaşı' dır. Eczacıbaşı ve diğer maden 

şirketlerinin bölgede yaptığı tahribat Google Earth haritasında çarpıcı bir şekilde görülmektedir. 

Eczacıbaşı'nın işl6me tesisinin toplam alanı 13,8 hektardır. 

İddiaya göre, Milas'ın Akkovanlık mahallesi yakınındaki Eczacıbaşı'rnn şirketi Esan 

Madencilik:'e ait flotasyon tesisi 15 yıldır ÇED raporu almadan faaliyet göstermektedir. 

2007'de "ÇED gerekli değildir" kararı alınmıştır. Arazilerin büyük kısmı ormanlık, kalanı da 
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şahsa ait tarım arazileridir. Kamuya ait orman arazisi için Orman İdaresi, tarım arazileri için de 

Gıda, Tanın ve Hayvancılık İl Müdürlüğü izin vermiştir. Tesisin 2013'te kapasitesi arttırılmış 

ve yıllık 240 bin tondan 2 milyon tona yükseltilmiştir. Bunun için de yine "ÇED gerekli 

değildir" karan alınmıştır. 

Eczacıbaşı, bahsi geçen bölgede aldığı izinler ve kararlarla ormanı, tarım arazilerini kısaca 

doğayı yok etmektedir. Şirket, 13,8 hektar alana kurulu tesisini 39 hektara yükseltmek ve yeni 

ocak açmak için Aralık 2021 'de iki adet ÇED başvurusunda bulunmuştur. 

Eczacıbaşı, genişleteceği tesisine Milas' taki 3, Aydın'daki 1 ocağından yılda toplam 4,5 milyon 

ton cevher taşıyacaktır. 

Eczacıbaşı 'nın ÇED başvurusunu yaptığı yeni maden ocağının proje dosyası hayata geçtiği 

taktirde çok büyük bir çevre felaketi yaşanacaktır. Eczacıbaşı'nın yeni ocağını açacağı ormanlık 

alan kısa sürede büyük kraterlere dönüşecektir. Projede yeni maden ocağının yıllık kapasitesi 

300 bin ton .. Bunun sadece 60 bini cevher, kalan 240 bin ton ise pasa atığından oluşmaktadır. 1 

saatte 83 ton pasa bir kenara yığılacaktır. Bu hesaba göre Milas'ta milyonlarca tonun doğada 

depolanacağı dola~ısıyla büyük bir tahribata neden olacağı anlamına gelmektedir. 

Bu durumun bir örneği, Eczacıbaşı 'nın başka bir madeninin olduğu iddia edilen Balıkesir' de 

yaşanmaktadır. Dedeman Madencilik'ten alınan ve yeni açılan galeriden çıkarılan sülfürlü pasa, 

dere kenarına koyulmaktadır. Pasa'nın altında herhangi bir yalıtım bulunmadığından oluşan 

asitli sular rahatlıkla dereye karışmaktadır. Mühendisler madencilikte buna AMD (asit maden 

drenajı) denildiğini ve çevre mevzuatına göre kesinlikle yasak olduğunu söylemektedir. 

Bu sebeplerle Eczacı başı 'nın Milas ve Aydın' da feldspat cevherini çıkarmak için kurduğu 

maden ocaklarının ve tesislerin ormanlara, tarım arazilerine ve doğaya verdiği zararların ve 

sorumluların ortaya çıkarılması için bir Meclis araştırması açılması elzemdir. 
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2 NURAN İMİR ŞIRNAK 

3 GÜLÜSTAN KILIÇ KOÇYİGİT MUŞ 

4 ALİCAN ÖNLÜ TUNCELİ 

5 REMZİYE TOSUN DİYARBAKIR l } 

6 ABDULLAH KOÇ AGRI 

7 ÖMER ÖCALAN ŞANLIURFA 

8 ERDAL AYDEMİR BİNGÖL 

9 HASAN ÖZGÜNEŞ ŞIRNAK 

10 ÖMER FARUK GERGERLİOGLU KOCAELİ 

11 AYŞE SÜRÜCÜ ŞANUURFA 

12 MURAT SARISAÇ VAN 

13 ŞEVİN COŞKUN MUŞ 

14 AYŞE ACAR BAŞARAN BATMAN 6,~ 
15 KEMAL BÜLBÜL ANTALYA r~ 
16 MURAT ÇEPNİ İZMİR 

17 EBRÜ GÜNAY MARDİN 

18 NUSRETTİN MAÇİN ŞANLIURFA 

19 

20 SEMRA GÜZEL DİYARBAKIR 


